
Yirmi yıldan uzun bir zaman dilimine ait verilerin incelendiği yeni bir 
araştırma tüm dünyadaki tatlı su kaynaklarının ciddi bir azalmayla 
karşı karşıya olduğunu ortaya koydu. Araştırmaya göre küresel 
iklim değişimine bağlı olarak sıcaklıkların yükselmesi sonucunda 
buharlaşmanın ve buzullardaki erimenin artması, bunun yanında da 
insanların daha fazla yeraltı suyu kullanmaya yönelmesi, karalardaki 
tatlı su kaynaklarının çarpıcı derecede azalmasına neden oldu. 
Sonuçta karaların daha kurak hâle gelmesi hem insan nüfusunu hem 
de ekosistemleri tehdit ediyor. Karalarda depolanan tatlı sular erime 
ve buharlaşma sonucu denizlere karışarak deniz seviyelerinde daha 
fazla yükselmeye neden oluyor.
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22 yıllık zaman dilimine ait 
uydu verilerinde yer alan yer 
çekimi ölçümlerini inceledi. Bu 
verileri kullanarak karalarda 
depolanan toplam su kütlesinin 
zaman içindeki değişimine ilişkin 
hesaplamalar yaptı. Hesaplamalara 
nehirlerden yeraltı sularına, 
buzullardan buz örtülerine her 
türlü tatlı su kaynağı dâhil edildi.

Veriler 2002-2024 arasında 
dünyanın pek çok yerindeki tatlı 
sularda endişe verici azalmalara 
işaret ediyor. Bulgulara göre 
kurak bölgeler sadece daha kurak 

hâle gelmekle kalmayıp aynı 
zamanda yılda toplam 800.000 
kilometrekare yani neredeyse 
ülkemizin yüz ölçümüne denk 
bir hızla genişliyor. Araştırmacılar 
yaptıkları analizlerde tatlı su 
kaybı yaşanan bağımsız alanların 
artık bağlantılı hâle gelerek birer 
kuşak oluşturduğu kıta ölçeğinde 
dört “dev kuraklaşma bölgesi” 
tespit etti. Küresel ısınmanın 
çeşitli karmaşık etkiler yoluyla 
bazı bölgelerin de eskisinden 
daha nemli hâle gelmesine 
neden olduğu biliniyor.  Ancak 
araştırmacılar kurak bölgelerin 
daha kuru hâle gelme hızının 
nemli bölgelerin daha nemli hâle 
gelme hızından fazla olduğunu da 

bulguladı. Bu da su döngüsüyle 
ilgili alışılagelmiş örüntülerin 
değişmesi anlamına geliyor.

Araştırma, 2002’den bu yana 
enlemlerin nem ortalamasına 
bakıldığında sadece tropikal 
bölgelerin daha nemli hâle 
geldiğini gösteriyor. Bu ise 
Hükümetler Arası İklim 
Değişimi Paneli’nin (IPCC) iklim 
modellerinin öngörmediği 
bir durum. Dolayısıyla 
araştırmacılar, uzun yıllar 
boyunca kesintisiz ve düzenli 
bir şekilde yapılan kayıtların 
su döngüsündeki uzun vadeli 
değişimleri anlamak için çok 
önemli olduğunu düşünüyor. 

Çalışmada tespit edilen dört “dev kuraklaşma bölgesi”nden 
biri ülkemizi de kapsıyor. Göller yöremizde yer alan ve bir zamanlar

Türkiye’nin yedinci büyük gölü olan Burdur Gölü’nün giderek küçülmesi, 
araştırmaya konu olan tatlı su kayıplarının çarpıcı bir örneği.
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Tüm bu değişimler insanların 
içme suyu, tarım ve diğer 
ihtiyaçlar için tatlı suya 
erişimini ciddi boyutta etkiliyor. 
Dünya nüfusunun %75’i 
geçtiğimiz 22 yıl boyunca tatlı 
su kaynağı kaybına uğrayan 
101 ülkede yaşıyor. Birleşmiş 
Milletler verilerine göre dünya 
nüfusunun önümüzdeki 50-60 
yıl içinde artmaya devam etmesi 
bekleniyor. Tatlı su ihtiyacı da 
buna bağlı olarak artacak. Buna 
karşılık tatlı suya erişim endişe 
verici bir şekilde azalıyor. 

Araştırmacılar farklı tatlı su 
kaynaklarında ne kadar kayıp 
olduğunu da belirledi ve toplam 
tatlı su kaybının %68’inin tamamen 
yeraltı sularında gerçekleştiğini 
ilk defa ortaya koydu. Yani yeraltı 
sularındaki kayıp, deniz seviyelerinin 
yükselmesine kara buzulları ve 
buz örtülerinden daha büyük katkı 
yapıyor.

Araştırma bulguları, 2014-2015 
yıllarında yaşanan ve “mega El 
Niño” olarak adlandırılan iklim 
olayı sırasında karalardaki tatlı 

su kaybının kritik bir eşiği aşarak 
önemli bir kırılma noktasına 
ulaştığını ortaya koyuyor.

Bu noktadan sonra aşırı iklim 
olayları hızlandı ve bunun 
sonucunda da yeraltı su kullanımı 
artarken karalardaki kuraklaşmanın 
hızı buzul ve buz örtülerinin erime 
hızını aştı. 

Araştırmanın ortaya çıkardığı 
bulgulardan biri de daha önce 
kuraklaşan bölgeler çoğunlukla 
güney yarım kürede bulunurken 
2014’ten sonra bu çoğunluğun 
kuzey yarım kürede yer alması. 

Karalardaki bu çarpıcı kuraklaşma 
düzeyi, tarım ve gıda güvenliği, 
biyoçeşitlilik, tatlı su kaynakları ve 
nihayet küresel ölçekteki sosyal ve 
ekonomik istikrar üzerinde önemli 
bir tehdit oluşturuyor. Araştırmada 
yeraltı sularındaki azalmanın 
yavaşlatılıp durdurulması, kalan 
tatlı su kaynaklarının korunması 
ve su kıtlığı ve kıyı taşkınları 
riskine karşı hazırlıklı olmayı 
sağlayan tedbirler alınmasının 
gerekliliği vurgulanıyor. 
Araştırmacılar, suyun gelecek 
nesiller için muhafaza edilmesi 
ve gezegenimizdeki sistemlerin 
su kaybından dolayı daha fazla 
hasar görmesinin önlenmesi 
için stratejik su yönetiminin, 
uluslararası iş birliğinin ve 
sürdürülebilir politikaların hayati 
önem taşıdığını belirtiyor. n
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https://news.asu.edu/20250725-environment-and-sustainability-new-global-study-shows-freshwater-disappearing-alarming
https://www.newscientist.com/article/2490008-we-are-undergoing-unprecedented-loss-of-freshwater-across-the-planet/
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